# **DECISIONI**

### **DECISIONE (UE) 2017/388 DELLA COMMISSIONE**

#### del 6 marzo 2017

che conferma la partecipazione del Regno Unito di Gran Bretagna e Irlanda del Nord al regolamento (UE) 2016/794 del Parlamento europeo e del Consiglio che istituisce l'Agenzia dell'Unione europea per la cooperazione nell'attività di contrasto (Europol)

LA COMMISSIONE EUROPEA,

IT

visto il trattato sul funzionamento dell'Unione europea,

visto il protocollo n. 21 sulla posizione del Regno Unito e dell'Irlanda rispetto allo spazio di libertà, sicurezza e giustizia, in particolare l'articolo 4,

considerando quanto segue:

- (1) Con lettera del 16 dicembre 2016 al presidente del Consiglio, il Regno Unito ha notificato l'intenzione di accettare il regolamento (UE) 2016/794 del Parlamento europeo e del Consiglio (¹).
- (2) Il Regno Unito partecipa già a Europol secondo quanto stabilito dalla decisione del Consiglio 2009/371/GAI (²). La partecipazione del Regno Unito al regolamento (UE) 2016/794 non è subordinata ad alcuna condizione specifica e non occorrono misure transitorie.
- (3) La partecipazione del Regno Unito al regolamento (UE) 2016/794 dovrebbe pertanto essere confermata.
- (4) Per consentire al Regno Unito di continuare a partecipare a Europol dal 1º maggio 2017, data in cui il regolamento (UE) 2016/794 entrerà in applicazione, la presente decisione dovrebbe entrare in vigore il giorno successivo a quello della sua pubblicazione,

HA ADOTTATO LA PRESENTE DECISIONE:

## Articolo 1

La partecipazione del Regno Unito di Gran Bretagna e Irlanda del Nord al regolamento (UE) 2016/794 è confermata.

#### Articolo 2

La presente decisione entra in vigore il giorno successivo alla pubblicazione nella Gazzetta ufficiale dell'Unione europea.

Fatto a Bruxelles, il 6 marzo 2017

Per la Commissione Il presidente Jean-Claude JUNCKER

<sup>(</sup>¹) Regolamento (UE) 2016/794 del Parlamento europeo e del Consiglio, dell'11 maggio 2016, che istituisce l'Agenzia dell'Unione europea per la cooperazione nell'attività di contrasto (Europol) e sostituisce e abroga le decisioni del Consiglio 2009/371/GAI, 2009/934/GAI, 2009/935/GAI, 2009/936/GAI e 2009/968/GAI (GU L 135 del 24.5.2016, pag. 53).

<sup>2009/935/</sup>GAI, 2009/936/GAI e 2009/968/GAI (GU L 135 del 24.5.2016, pag. 53).

(2) Decisione 2009/371/GAI del Consiglio, del 6 aprile 2009, che istituisce l'Ufficio europeo di polizia (Europol) (GU L 121 del 15.5.2009, pag. 37).